
 

1 

 

 
 

DODATEK č. 2 
k PROVÁDĚCÍ SMLOUVĚ (SMLOUVĚ) 

číslo smlouvy objednatele: 16PT-001724/24 
číslo smlouvy konzultanta: 2538-11 

ISPROFIN/ISPROFOND: 581 154 0001 
 

Název související veřejné zakázky: 
„D48 úprava mostu 48-016, TES/ZP/TP - bez BIM“ 

uzavřené na základě rámcové dohody „Rámcová dohoda na projektové práce pro menší zakázky 
staveb PK dle RED BOOK a YELLOW BOOK 2023“, č. 01ST-001103 

 
Níže uvedeného dne, měsíce a roku následující smluvní strany:  
 
1. Ředitelství silnic a dálnic s. p.  
se sídlem:      Čerčanská 2023/12, Krč, 140 00 Praha 4 
IČO:       65993390 
DIČ:       CZ65993390 
zápis v obchodním rejstříku:   Městský soud v Praze, sp. zn.: A 80478  
právní forma:     státní podnik 
bankovní spojení:     
oprávněn jednat:          , ředitel Správy Ostrava 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:   vedoucí úseku výstavby 
e-mail:       
tel.:        
kontaktní osoba ve věcech technických:   vedoucí oddělení přípravy staveb 
e-mail:       
tel.:        
Bc. Ingrid Tomečková 
e-mail:       
tel:        
 
(dále jen „objednatel“) na straně jedné 
 

a 
 
2. Morava – RD malé zakázky FIDIC 2023  
DOPRAVOPROJEKT Ostrava a.s. 
se sídlem      Masarykovo náměstí 5/5, 702 00 Ostrava 
IČO:       42767377 
DIČ:      CZ42767377 
zápis v obchodním rejstříku u   KS v Ostravě, oddíl B, vložka 10727  
právní forma:      akciová společnost 
bankovní spojení       
zastoupen:      , předsedou představenstva 
kontaktní osoba ve věcech smluvních:   
e-mail:        
tel:       
kontaktní osoba ve věcech technických:  
e-mail:       
tel:       
 
a 



2 
 

 
VIAPONT, s.r.o.  
se sídlem:      Vodní 258/13, 602 00 Brno  
IČO:       46995447  
DIČ:       CZ46995447  
zápis v obchodním rejstříku:    u KS v Brně, oddíl C, vložka 8917 
společník Společnosti  
  
a  
 
Stráský, Hustý a partneři s.r.o.  
se sídlem:      Bohunická 133/50, 619 00 Brno  
IČO:       18827527  
DIČ:       CZ18827527  
zápis v obchodním rejstříku:  u KS v Brně, oddíl C, vložka 1558  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o.  
 
a  
 
SHB, akciová společnost  
se sídlem:      Masná 1493/8, 702 00 Ostrava  
IČO:       25324365  
DIČ:       CZ25324365  
zápis v obchodním rejstříku:    u KS v Ostravě, oddíl B, vložka 4477  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o.  
 
a  
 
PK OSSENDORF s.r.o.  
se sídlem:      Tomešova 503/1, 602 00 Brno  
IČO:       5564901  
DIČ:       CZ25564901  
zápis v obchodním rejstříku:    u KS v Brně, oddíl C, vložka 33954  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o. 
 
a  
 
G-Consult, spol. s r.o.  
se sídlem:      Výstavní 367/109, 703 00 Ostrava  
IČO:       64616886  
DIČ:       CZ64616886  
zápis v obchodním rejstříku:    u KS v Ostravě, oddíl C, vložka 9104  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o.  
 
a  
 
METROPROJEKT Praha a.s.  
se sídlem:      Argentinská 1621/36, 170 00 Praha 7  
IČO:       45271895  
DIČ:       CZ45271895  
zápis v obchodním rejstříku:    u MS v Praze, oddíl B, vložka 1418  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o.  
 
a  
 



3 
 

Mott MacDonald CZ, spol. s r.o.  
se sídlem:      Národní 984/15, 110 00 Praha  
IČO:       48588733  
DIČ:       CZ48588733  
zápis v obchodním rejstříku:    u MS v Praze, oddíl C, vložka 14051  
zastoupen: na základě plné moci vedoucím společníkem VIAPONT, s.r.o.  
 
(dále jen „konzultant“) na straně druhé        
 
uzavírají tento dodatek č. 2 (dále jen „Dodatek č. 2“), který mění původní ujednání Prováděcí 
smlouvy (Smlouvy) č. 16PT-001724/24 (č. 2538-11) ze dne 3. 07. 2024, ve znění Dodatku č. 1 
ze dne 19. 08. 2024 (dále jen „Smlouva“) následujícím způsobem: 
 
 

Preambule 
 
A. Smluvní strany spolu uzavřely dne 03. 07. 2024 Smlouvu, jejímž předmětem je vyhotovení 

Technické studie rozšíření nosné konstrukce mostu/výstavba nové mostní konstrukce, 
zpracování podkladu pro zadání diagnostického a statického průzkumu konstrukce stávajícího 
mostu a pasportizace stávajících objektů, které mohou být potencionálně dotčeny 
připravovanou rekonstrukcí případně výstavbou nového mostu 48-016 a dále následné 
vypracování Hodnocení ekonomické efektivnosti stavby a Záměru projektu. Smluvní strany ke 
Smlouvě uzavřely dne 19. 08. 2024 Dodatek č. 1, jímž došlo ke změně vedoucího společníka 
konzultanta, společnosti Morava – RD malé zakázky FIDIC 2023.  

 
B. Smluvní strany shodně konstatují, že při plnění Smlouvy vyvstala potřeba navýšení rozsahu 

služeb dle Smlouvy o dodatečné práce, spojené s přípravou rozsáhlejšího dopravního modelu 
s podstatně větším počtem posuzovaných scénářů.  

 
V zadávacím řízení předmětné zakázky a v době uzavření Smlouvy bylo předpokládáno, 
že bude modelován pouze scénář dopravního uspořádání odlišný od stávajícího stavu – 
s trvalým vyřazením východních větví MÚK D48xI/57, který potvrdí možnost realizace variant 
bez rozšíření mostu pro zřízení plnohodnotných přídatných pruhů této MÚK. 

 
V rámci projednávání technické koncepce projektu bylo rozhodnuto o nutnosti zpracování 
rozsáhlejšího dopravního modelu s podstatně větším počtem posuzovaných scénářů.  
 
Varianty pro stav se záměrem „I/57 obchvat Kunína“ a bez něj, a také posouzení stavu 
s možnou uzavírkou dálnice D48 a převedením dopravy na objízdné trasy po dobu realizace 
stavby.  
 
Výše uvedené požadavky rozšiřují počet modelovaných scénářů na celkem 6, a to: 

• Výchozí var. 1 – most v provozu = D48 v provozu, MÚK NJ západ kompletní, bez obchvatu 
I/57 Kunín 

• Výchozí var. 2 – most v provozu = D48 v provozu, MÚK NJ západ kompletní, s obchvatem 
I/57 Kunín 

• Dočasný stav s uzavírkou D48 var. 1  – most = D48 mimo provoz, bez obchvatu I/57 Kunín 

• Dočasný stav s uzavírkou D48 var. 2  – most = D48 mimo provoz, s obchvatem I/57 Kunín 

• Trvalé omezení MÚK NJ západ var. 1 – most v provozu = D48 v provozu, MÚK NJ západ 
upravena bez západních větví, bez obchvatu I/57 Kunín 

• Trvalé omezení MÚK NJ západ var. 2 – most v provozu = D48 v provozu, MÚK NJ západ 
upravena bez západních větví, s obchvatem I/57 Kunín 

 



4 
 

C.  Z důvodů uvedených pod písm. B Preambule Dodatku č. 2, které zásadním způsobem ovlivnily 
plnění závazků vyplývajících ze Smlouvy, uzavírají Smluvní strany Dodatek č. 2, jímž (i) 
navyšují počet hodit u položky „C 1 Dopravě – inženýrské údaje“, uvedené v Tabulce 
č. 10 Soupisu služeb dle Smlouvy, o 210 hodin (z 80 hodin na 290 hodin), (ii) navýšení 
Ceny plnění o částku 199 500 Kč bez DPH a (iii) úpravě Harmonogramu dle Přílohy 4 
Smlouvy, neboť změna rozsahu modelu a probíhající uzavírka větví v sousední MÚK Starý 
Jičín, která znemožňuje v současné době provedení relevantních dopravních průzkumu na 
dotčených komunikacích v Novém Jičíně a okolí si vyžádá také změnu postupu prací 
a prodloužení termínu předání konceptu Technické studie z 6 na 7 měsíců od schválení 
koncepce technického řešení. 

 
D. Uvedená změna Smlouvy představuje nepodstatnou změnu závazku a nemění celkovou 

povahu veřejné zakázky. Dodatek č. 2 je uzavřen v souladu s ustanovením § 222 zákona 
č. 134/2016 Sb., o zadávání veřejných zakázek, ve znění pozdějších předpisů. 

 
S ohledem na výše uvedené Smluvní strany přistoupily k uzavření Dodatku č. 2 v následujícím 
znění.  
 

I. 
Předmět Dodatku č. 2 

 
1.1 S ohledem na skutečnosti uvedené v Preambuli se Smluvní strany dohody na navýšení ceny 

plnění, a tímto Dodatkem č. 2 mění odst. 1 a 2 Článku II. Cena za poskytování služeb 

Smlouvy takto: 

 
Původní znění: 

 
1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy cenu v následující výši:  
 

Celková cena plnění 
v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH 

2 125 900,- 446 439,- 2 572 339,- 

    (dále jen „cena plnění) 
 
2. Podrobnou. specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 

Rozsah služeb této Smlouvy. 
 
se ruší a nahrazuje takto: 
 
1. Objednatel se zavazuje uhradit konzultantu za řádné a včasné poskytnutí plnění dle této 

Smlouvy cenu v následující výši:  
 

Celková cena plnění 
v Kč bez DPH 

DPH v Kč 
Celková cena Služeb v Kč 

včetně DPH 

2 325 400,- 488 334,- 2 813 734,- 

    (dále jen „cena plnění) 
 
2. Podrobnou. specifikaci ceny plnění tvoří Soupis prací, který je součástí Přílohy č. 1 Soupis 

služeb Dodatku č. 2. 
 
1.2  Dále se Smluvní strany dohodly na úpravě Harmonogramu dle Smlouvy, a tímto Dodatkem 

č. 2 mění odst. 1 Článku III. Harmonogram Smlouvy takto: 

 



5 
 

Původní znění: 
 
1. Podrobný harmonogram a specifikace případných etap a lhůt pro předání a převzetí 

plnění je součástí Přílohy 4 Harmonogram této Smlouvy.    
 
se ruší a nahrazuje takto: 
 
1. Podrobný harmonogram a specifikace případných etap a lhůt pro předání a převzetí 

plnění je uveden v odst. 1.3 tohoto Dodatku č. 2. 
 
1.3  V návaznosti na změně Smlouvy, provedené v odst. 1.2 tohoto Dodatku č. 2, se dále Smluvní 

strany dohodly na úpravě a doplnění stávající Přílohy 4 Smlouvy (Harmonogram), takto: 

 
HARMONOGRAM 

 
Datum zahájení: na základě písemného pokynu objednatele – datum stanovené v pokynu. 
Pokud není v pokynu Datum zahájení uvedeno, je tímto datem datum doručení pokynu 
k zahájení prací na adresu Konzultanta. 

 

Popis části díla (služeb)  Dílčí termín plnění  

Koncepce technického řešení 
do 3 měsíců od písemné výzvy Objednatele 
k zahájení prací  

Koncept TES 
do 7 měsíců od schválení koncepce technického 
řešení Objednatelem 

Koncept čistopisu TES 
do 1 měsíce od projednání souhrnných připomínek 
Objednatele ke konceptu TES 

Čistopis TES  
do 14 dnů od schválení konceptu čistopisu TES 
Objednatelem 

Hodnocení ekonomické efektivnosti 
stavby 

do 2 měsíců od výzvy Objednatele 

Koncept Záměru projektu do 2 měsíců od výzvy Objednatele 

Koncept čistopisu Záměru projektu 
do 2 týdnů od předání připomínek Objednatele ke 
konceptu Záměru projektu Objednatelem 

Čistopis Záměru projektu 
do 2 týdnů od schválení konceptu čistopisu 
Záměru projektu Objednatelem 

Výkon technické pomoci  po dobu projektové přípravy 

 
Doba pro dokončení: dle harmonogramu 
 
Doba pro návrh vypořádání připomínek ze strany Konzultanta vč. svolání jednání  
- Vstupní výrobní výbor bude svolán do 14 dnů od účinnosti smlouvy 
- Konkrétní termín k projednání připomínek ke konceptu TES bude sjednán do 5 pracovních 
dní od obdržení připomínek Objednatele   
 

II. 
Závěrečná ustanovení 

 
2.1  Ostatní ustanovení Smlouvy, výslovně Dodatkem č. 2 neupravená, se nemění a zůstávají 

nadále v platnosti v původním znění.  
 
2.2  Dodatek č. 2 je platný dnem připojení platného uznávaného elektronického podpisu  

dle zákona č. 297/2016 Sb., o službách vytvářejících důvěru pro elektronické transakce,  



6 
 

ve znění pozdějších předpisů do Dodatku č. 2, a to oběma Smluvními stranami. Dodatek  
č. 2 nabývá účinnosti dnem jeho uveřejnění v registru smluv. 

 
2.3  Konzultant bere na vědomí a souhlasí s uveřejněním uzavřeného Dodatku č. 2 v registru 

smluv v souladu se zákonem č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých 
smluv, uveřejňování těchto smluv a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění 
pozdějších předpisů Objednatelem. Konzultant nepovažuje žádnou část Dodatku č. 2  
za obchodní tajemství ve smyslu ustanovení § 504 zákona č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů. 

 
2.4  Dodatek č. 2 je vyhotoven v elektronické podobě, přičemž obě Smluvní strany obdrží jeho 

elektronický originál. 
 
2.5  Nedílnou součástí Dodatku č. 2 je jeho Příloha č. 1– Soupis služeb 
 
 
 
NA DŮKAZ SVÉHO SOUHLASU S OBSAHEM TOHOTO DODATKU Č. 2 K NĚMU SMLUVNÍ 
STRANY PŘIPOJILY SVÉ UZNÁVANÉ ELEKTRONICKÉ PODPISY DLE ZÁKONA Č. 297/2016 
SB., O SLUŽBÁCH VYTVÁŘEJÍCÍCH DŮVĚRU PRO ELEKTRONICKÉ TRANSAKCE, VE ZNĚNÍ 
POZDĚJŠÍCH PŘEDPISŮ. 
 
 



SOUPIS SLUŽEB






		2024-11-14T19:16:17+0100
	Ing. Martin Vilč


	

		2024-12-10T13:50:52+0100
	Ing. Tomáš Opěla




